ПРОЕКТ
Администрация муниципального района
«Карымский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___ _________ 2016 года                                                                         № ___

О внесении изменений в Порядок
составления проекта бюджета
муниципального  района  «Карымский
район» на  очередной  финансовый  год
и плановый период
от 18 апреля 2016 года №114

В соответствии со статьей 25  Устава муниципального района «Карымский район», в целях приведения нормативно-правовой базы муниципального района «Карымский район» в соответствие с действующим законодательством, в связи с возникшей необходимостью  п о с т а н о в л я ю:

        1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок составления проекта бюджета муниципального района «Карымский район» на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Администрации муниципального район «Карымский район» от 18 апреля 2016 года №114.
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам О.А.Подойницыну.

Руководитель
администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                                      А.С.Сидельников

Исп. Н.Е. Батурина

Согл. Т.В. Забелина
          О.А.Подойницына
          О.А.Сидорова
          О.В. Платонова
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
муниципального района «Карымский район»
от __ ______ 2016 года №___

Изменения,
которые вносятся в Порядок составления проекта бюджета муниципального района «Карымский район» на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Администрации муниципального район «Карымский район» от 18 апреля 2016 года №114

1. Пункт  3дополнить подпунктом 101  следующего содержания:
«101) определяет и доводит до ответственных исполнителей муниципальных программ муниципального района «Карымский район» в части муниципальных программ:
	а)  проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета района на очередной финансовый год и плановый период или проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований  бюджета района на исполнение действующих расходных обязательств муниципального района «Карымский район» во втором году планового периода;
	б) проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета района на исполнение действующих расходных обязательств бюджета района в очередном финансовом году и первом году планового периода;
	в) проектировки распределения бюджетных ассигнований бюджета района на исполнение принимаемых расходных обязательств муниципального района «Карымский район» в очередном финансовом году и плановом периоде;»;
		2. Абзац первый подпункта 11 пункта 3 дополнить словами «в части направлений деятельности, не входящих в муниципальные программы муниципального района «Карымский район» (далее – непрограммные направления деятельности)».
		3. Подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«4) распределяют проектировки предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований бюджета района на очередной финансовый год, на первый и второй годы планового периода (далее проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период) в части непрограммных направлений деятельности по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов и представляют в Комитет по финансам в электронном виде и на бумажном носителе с сопроводительным письмом, подписанным руководителем органа местного самоуправления муниципального района «Карымский район» (главного распорядителя средств бюджета муниципального района «Карымский район»);»
4. Дополнить пунктами 61 и 62 следующего содержания:
«61. Ответственные исполнители муниципальных программ муниципального района»Карымский район» при составлении проекта бюджета района:
1)  представляют в Комитет по финансам паспорта муниципальных программ района (проекты изменений в указанные паспорта);
2) вносят в установленном порядке проекты нормативных правовых актов муниципального района «Карымский район», связанные с изменением объемов и (или) структуры муниципальных программ;
3) распределяют и доводят до соисполнителей муниципальных программ муниципального района «Карымский район» проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в части муниципальных программ;
4) распределяют проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в части муниципальных программ по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов и представляют в Комитет по финансам в электронном виде;
5) обобщают информацию о распределении проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в части муниципальных программ, полученную от соисполнителей муниципальных программ, и представляют в Комитет по финансам, а также в Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности – в части, касающейся бюджетных инвестиций из бюджета муниципального района «Карымский район»;
6)  представляют в Комитет по финансам предложения по соответствующим муниципальным программам, необходимые для подготовки пояснительной записки к проекту решения о бюджете с учетом привязки показателей бюджетных ассигнований бюджета района к ожидаемым результатам.

62. Соисполнители муниципальных программ распределяют проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в части муниципальных программ по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов и представляют ответственным исполнителям муниципальных программ муниципального района «Карымский район» и в Комитет по финансам в электронном виде и на бумажном носителе.»

	5. В приложении:
1) Строку 2.9 изложить в следующей редакции:
	2.9
	Направляет проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета района на очередной финансовый год и плановый период или проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований  бюджета района на исполнение действующих расходных обязательств муниципального района «Карымский район» во втором году планового периода в части муниципальных программ
	до 10 октября
	Ответственные исполнители муниципальных программ

2) дополнить строкой 2.91 следующего содержания:
	2.91
	Направляет проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета района на очередной финансовый год и плановый период или проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований  бюджета района на исполнение действующих расходных обязательств муниципального района «Карымский район» во втором году планового периода в части непрограммных направлений деятельности
	до 10 октября
	Главные распорядители средств бюджета района

3) строку 5.4 изложить в следующей редакции:
	5.4
	Представляют предложения по распределению проектировок предельных объемов (изменений предельных объемов)  бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в части бюджетных ассигнований по непрограммным направлениям деятельности по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в электронном виде и на бумажном носителе с сопроводительным письмом
	в течение семи календарных дней со дня доведения Комитетом по финансам проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета района на очередной финансовый год и плановый период в части непрограммных направлений деятельности
	Комитет по финансам

4) Строку 5.5 признать утратившей силу;
5) Дополнить строками 7 и 7.1-7.5  следующего содержания:
	7
	Ответственные исполнители муниципальных программ

	7.1
	Направляют проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в части муниципальных программ района
	в течение одного календарного дня со дня доведения Комитетом по финансам проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета района на очередной финансовый год и плановый период на реализацию муниципальных программ района
	Соисполнители муниципальных программ

	7.2
	Представляют предложения по распределению проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в части муниципальных программ по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в электронном виде
	в течение четырех календарных дней со дня доведения Комитетом по финансам проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета района на очередной финансовый год и плановый период на реализацию муниципальных программ района
	Комитет по финансам

	7.3
	Представляют обобщенную информацию о распределении проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в части муниципальных программ по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, в том числе полученным от соисполнителей муниципальных программ на бумажном носителе с сопроводительным письмом
	В течение двух календарных дней со дня получения от соисполнителей муниципальных программ предложений по распределению проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в части муниципальных программ по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов
	Комитет по финансам

	7.4
	Представляют предложения по распределению проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в части муниципальных программ по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, в том числе полученным от соисполнителей муниципальных программ, в части касающейся бюджетных инвестиций из бюджета района
	В течение двух календарных дней со дня получения от соисполнителей муниципальных программ предложений по распределению проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в части муниципальных программ по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов
	Комитет по финансам
Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности

	7.5
	представляют паспорта муниципальных программ района (проекты изменений в указанные паспорта)
	до 15 октября
	Ответственные исполнители муниципальных программ, Комитет по финансам

6)  Дополнить строками 8, 8.1  следующего содержания:
	8
	Соисполнители муниципальных программ

	8.1
	Представляют предложения по распределению проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в части муниципальных программ по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в электронном виде и на бумажном носителе с сопроводительным письмом
	В течение двух календарных дней  со дня доведения ответственными исполнителями муниципальных программ проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в части муниципальных программ
	Ответственные исполнители муниципальных программ, Комитет по финансам